[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 27 / 2015

Senhor Presidente,

 OS VEREADORES DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, signatários deste, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “a” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requerem sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o SUBSTITUTIVO Nº 001 AO PROJETO DE LEI Nº 7123/2015, QUE “CONCEDE REAJUSTE DE VENCIMENTOS AOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE/MG, A PARTIR DE 01 DE ABRIL DE 2015, BEM COMO REAJUSTE NO VALOR DO CARTÃO ALIMENTAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a aprovação do Substitutivo nº 001 ao Projeto de Lei nº 7123/2015 em única votação, com o objetivo de atender a previsão constitucional de revisão anual da remuneração dos servidores públicos municipais, que deve acontecer no mês de abril de cada ano.

Sala das Sessões, 28 de Abril de 2015.

	 Rafael Huhn

	 PRESIDENTE DA MESA

	Ayrton Zorzi

	 1º SECRETÁRIO

	 Wilson Tadeu Lopes

	 1º VICE-PRESIDENTE